令和5年度第1回介護・医療連携推進会議の出席者 別紙資料1

氏名 構成区分 所属・職名等 出席者名

U.Y 様 利用者 出席

H.M 様 利用者の家族 出席

M.J 様 地域住民の代表者 民生委員 出席

様 地域住民の代表者 山出地区自治会長 欠席

N.N 様 地域の医療関係者 海南医療センター地域連携室 出席

O.M 様
当該サービスについて知見を
有する者

介護支援専門員（バジル） 出席

S 様
市職員又は地域包括支援セン
ター職員

海南市高齢介護課 出席

K.M 様 連携先訪問看護事業所 訪問看護ステーション紀三井寺苑 出席

様 連携先訪問看護事業所 訪問看護ステーションはやしもと 欠席

様 地域の医療関係者 株式会社メディカルムーン 欠席

K.N 様
定期巡回随時対応型訪問介護
看護事業所

定期巡回随時対応型訪問介護げんき 出席

H.K サービス付き高齢者向け住宅 つどいの郷管理者 出席

E.A 関係職員 管理者兼計画作成責任者 出席

Y.M 関係職員 介護主任兼計画作成責任者 出席

N.S 関係職員 看護職員 出席

令和5年度

第１回介護・医療連携推進会議

定期巡回随時対応型訪問介護看護事業所
山本クリニック

住所：和歌山県海南市名高506-4
T E L :073-494-3307 FAX:073-482-0882

別紙資料 2

① 定期巡回サービス提供等状況報告について

② 事例報告について

③ その他事項（サービス提供等以外）について

④ 質疑応答

次 第

① 定期巡回サービス提供等状況報告について

定期巡回サービス提供等状況

2

８月の利用状況

〇日中（8：00～18：00）定期訪問回数 ・・・・・ 43

居室の掃除、トイレ掃除、排泄介助、入浴介助、清拭、陰部洗浄、

足浴、口腔ケア、買い物、洗濯、

夜間（18：00～8：00）定期訪問回数 ・・・・・ 123

〇排泄介助、安否確認、起床、就寝介助、口腔ケア、洗面整容、

更衣介助 服薬介助、軟膏塗布、湿布等

〇日中（8：00～18：00）随時訪問回数 ・・・・・ 6

排泄介助、安否確認、居室の掃除、トイレ掃除、手浴等

〇夜間（18：0～8：00）随時訪問回数 ・・・・・ 4

排泄介助、安否確認、水分補給等

８月３１日現在の職員数

〇日中（8：00～18：00）職員数 ・・・・・ ４名～５名

〇夜間（18：00～19：00）職員数 ・・・・・ ４名

〇夜間（19：00～7：00）職員数 ・・・・・ ２名

〇夜間（7：00～8：00）職員数 ・・・・・ ４名

② 事例報告について

報告者：

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

計画作成責任者 山下 美有紀

事例内容

利用者：Ⅰ様 90歳 女性 要介護 2

状況
一人暮らし。３人の娘様が買い物、通院など身の回りの事
を支援されていたが、慢性リウマチ、胃癌の事もあり、サ
ービス付き高齢者向け住宅 つどいの郷への入居となる。

利用者様ニーズ
自宅では朝昼兼用の食事で、薬が飲めていないこともあ
り。娘様方も各家庭、仕事もあるので、ずっと一緒にい
ること出来ない。体調不良の時が心配。日常生活全般の
支援や見守りのもと、家族と過ごす時間を楽しみながら
穏やかに過ごしたい。 4

提供サービス内容

定期巡回随時対応型訪問介護看護
《週1回》居室内掃除
《週2回》入浴→現在は清拭・陰部洗浄
《毎日》モーニングケア・ナイトケア・排泄介助・軟
膏塗布・服薬介助・安否確認
《随時》ケアコール対応・排泄介助等

その他の利用サービス
福祉用具：特殊寝台 付属品 床ずれ予防マットレス

車椅子 車椅子付属品（クッション）
訪問看護 （医療）

③ その他事項（定期巡回サービス提供以外）
について

4

サービス付き高齢者向け住宅

つどいの郷 ☘

つどいの郷 5周年 ☘

5年間の軌跡 試写会

昼食は…みんな大好きお寿司 🍣

そして・・・カラオケ大会 🎤

6月2日 金曜日

日方川・亀の川 氾濫水害

その時、つどいの郷は・・・

玄関・食堂の状況

山本クリニック前は・・・

つどいの郷 被害状況

つどいの郷 ☘ 看板設置

敬老の日

サービス付き高齢者向け住宅つどいの郷入居状況

令和5年 8月31日時点

	令和
	スライド 1: 別紙資料　2
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5: ８月の利用状況
	スライド 6: 〇日中（8：00～18：00）随時訪問回数　・・・・・　　　6  排泄介助、安否確認、居室の掃除、トイレ掃除、手浴等  〇夜間（18：0～8：00）随時訪問回数　・・・・・　　　　4  排泄介助、安否確認、水分補給等
	スライド 7: ８月３１日現在の職員数
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12: サービス付き高齢者向け住宅
	スライド 13: つどいの郷　5周年　☘
	スライド 14: 6月2日　金曜日　 日方川・亀の川　氾濫水害
	スライド 15: 玄関・食堂の状況
	スライド 16: 山本クリニック前は・・・
	スライド 17: つどいの郷　被害状況
	スライド 18: 　つどいの郷　☘　看板設置
	スライド 19: 敬老の日
	スライド 20